

**Prefeitura Municipal de Simão Dias**  
 Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE  
 CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO NO POVOADO MOCÓ

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO</b>				<b>195.588,67</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>IMPLANTAÇÃO</b>				<b>17.483,64</b>	<b>8,93</b>
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	427,77	5.133,24	2,62
01.01.002	Execução de depósito em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário. af 04/2016	m2	12,00	1.029,20	12.350,40	6,31
<b>01.02</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>174.504,72</b>	<b>89,22</b>
01.02.001	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1.334,00	0,12	160,08	0,08
01.02.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.334,00	112,98	150.715,32	77,06
01.02.003	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	396,00	10,66	4.221,36	2,16
01.02.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	396,00	44,82	17.748,72	9,07
01.02.005	Pintura de meio fio (caiação)	m	396,00	4,19	1.659,24	0,85
<b>01.03</b>	<b>MARCO INAUGURAL</b>				<b>3.600,31</b>	<b>1,85</b>
01.03.001	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0,1785	511,97	91,39	0,05
01.03.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	14,72	52,21	768,53	0,39
01.03.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	5,77	39,01	225,09	0,12
01.03.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,085	693,65	58,96	0,03
01.03.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	5,77	19,43	112,11	0,06
01.03.006	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.344,23	2.344,23	1,20
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>195.588,67</b>
(cento e noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos)						